ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 февраля 2014                                                                                             №17
Об утверждении муниципальной программы

Знаменского района Орловской области
«Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими средствами

и их незаконному обороту на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», а также для обеспечения условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить муниципальную программу Знаменского района Орловской области «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2014 – 2020 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского района Н.В. Марковичева.


 Глава Знаменского района                                   

Е.С. Линьков

Приложение 1

Информация о реализации в Знаменском районе муниципальных целевых программ в 2011 году

	№


	Наименование программного документа, мероприятия, целевого индикатора
	Предусмотрено в муниципальном бюджете тыс. руб.
	Финансирование
	Освоено
	Результаты

выполнения

мероприятий
	Достижение

плановых значений

целевых индикаторов

	
	
	
	Сумма

тыс. руб.
	Процент,

%
	Сумма

тыс .руб.
	Процент,

%
	
	

	
	Районная  программа «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий на 2011-2015 г.г.»
	33,5
	33,5
	100
	33,5
	100
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	33,5
	33,5
	100
	33,5
	100
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	Из общего объема по мероприятиям программы:
	
	
	
	
	
	
	


Приложение 2

Информация об утвержденных, реализуемых и планируемых к разработке в 2012 году муниципальных долгосрочных целевых программах

Наименование  программы : «Профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и их социальных последствий на 2011-2015 г.г.»

Наименование подпрограммы ___________________________________________________________

Годы реализации программы (подпрограммы): 2011-2015 годы

Реквизиты документа,  утверждающего программу: Решение Знаменского районного Совета народных депутатов от 14 июня 2011 года №03-05-РС

Основание для разработки программы: Федеральный Закон, Указ Президента, Распоряжение Правительства РФ, Постановление Правительства Орловской области.

Заказчик программы: Администрация Знаменского района

Разработчик:Отдел образования, отдел по работе с молодежью, физической культуре и спорту, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, 

	Наименование источников финансирования, мероприятий, объектов
	Объем

финансиро

вания

программы
	В том числе по годам реализации
	Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации  мероприятия

	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	2
	
	
	6
	
	7

	По программе — всего, тыс. руб.
	167,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	Снижение роста наркомании, алкоголизма на территории района

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	167,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	

	областной  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	федеральный  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	Из общего объёма:
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения - всего
	
	
	
	
	
	

	из них:
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	областной  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	федеральный  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по объектам:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Объект 1 -  всего
	
	
	
	
	
	

	из них:
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	областной  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	федеральный  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	и т.д. 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Прочие нужды - всего
	
	
	
	
	
	

	из них:
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	областной  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	федеральный  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по мероприятиям:
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1 - всего
	
	
	
	
	
	

	из них:
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	областной  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	федеральный  бюджет *)
	
	
	
	
	
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	и т.д.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


*)  При наличии финансирования  следует  представить информацию о заключенных договорах  (контрактах) на  финансирование   мероприятий из средств областного и федерального бюджетов.

